
事務連絡（保40）
平成21年5月26日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成21年3月31日付保医発第0331004号（平成21年4月14日付日医発第48号）に関す

る一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知らせ

いたします。

（添付資料）

1．r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　　（平21．4．30　厚生労働省保険局医療課事務連絡）



㊥
事　　務　　連　　絡

平成21年4月30日
地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

の
「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成21年3月31日付保医発第0331004号につきまして、別添のとおり一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。



‘1．訂正 （別添）

平成21年3月31日付 医発　0331004号 保険適用　始 月日：平成21月4月1日

・薬事法承認番号

訂正頁 ・販売名・ 項目＝， 、誤 一正　，

・製造業者等

1 22100BZXOO215000 噸用 株式会社デック 株式会社ニデック

マルチカラーレーザ光凝固装置M6－500

株式会社ニデック

24～26 20100BZZO1855000 別　13 別紙1のとおり

ハナコ・エクセレントENカテーテル

ハナコメデカル　式会社
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別紙1

誤

別表13

製品名

211－50－STEX－700－2P－SH1

211－42－NDJ60－700－2P－SH1

211－42－SNDJ25－70〔｝一2P－SH1

211－42－SNDJ60－700－2P－SH1

232－50－TEX－700－2P－SHO

341－42－N－1300－2P－SH10

630－42－MAX－800－2P－SH1－M10

630－42－MAXDJ80－800－2P－SH1－RI

ANCT－42－MAXDJ50－1000－2P－SHO

CERB－42－MAXDJ50－1000ト2P－SHO

CERC－50－DJ80－100〔ト2P－SHO

IM－SNC4．2・」BH

iSB－50－DJ80－800－2P－SHO

酬一NF4．2－SH2

MCMC－42－SNDJ25－700－2P－SHO

MSTC－42－SSMAX－1100－2P－SHO

THSC－42－MAX－1000－2PSHO
†KNL－42－MAXN－800－2P－SHO

TKNR－42－MAXN－800－2P－SHO

製品コード

4543043086588－

4543043089633

4543043086496

4543043088377

4543043090011

4543043091780

4543043087172

4543043090585

4543043086281

4543043086298

4543043086304

4543043087592．

4543043085505

4543043083419

4543043083426

4543043091599

4543043091216

4543043087905

4543043084362

4543043084386

45430430905213

45430430905223

一

正

別表13

製品名

211－50－STEX5（｝一700－2P－SH1

211N－42－NDJ60－700－2P一：SH1

211N－42－SNDJ25－700－2P－SH1

211N－42－SNDJ60－700－2P－SH1

232－50－STEX－700－2P－SHO

341－42－N－1300－2P－SH10

630－42－MAX－800－2P－SH（トM10

630－42－MAXDJ80－800－2P－SHO－RI

ANTA－42－MAXDJ50－1000－2P－SHO

CERB－42－RMAXDJ50－1000－2P－SHO

CERC－50－DJ80－1000－2P－SHO

IM－1－SNC4．2－BH

IM－2－SNC4．2－BH

ISB2－50－DJ80－800－2P－SHO

W－1－NF4．2－SH2

MCNC－42－SNDJ25－700－2P－SHO

MSTC－42－SSMAX－1000－2P－SHO

THSC－42－MAX－100〔ト2P－SHO

TKNL742－MAXN－800－2P－SHO

TKNR－42－MAXN－800－2P－SHO

製品コード

4543043086588

4543043089633

4543043086496

4543043088377

4543043090011

4543043091797

4543043087172

4543043090585

4543043086281

4543043086298

4543043086304

4543043087592

4543043085550

4543043083419

4543043083426

4543043091599

4543043091216

4543043087905

4543043084362

4543043084386

45430430905219

45430430905226
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